Diário Oficial Eletrônico  n. 10.754 10 de fevereiro de 2022 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL de Seleção nº. 10/2020 – PRODHS, de 12/11/2020 - D.O. 10.323 de 13/11/2020, página 63;
EDITAL de Homologação nº 52/2020 – RTR, de 18/12/2020 -D.O. 10.356 de 21/12/2020, página 174.

CANDIDATO (A) Área Curso/ Unidade CH
SILVIA SZTERLING MUNIMOS – Subst. Daniele Ramos
de Oliveira (Coordenação de curso); Maria Silvia Rosa
Santana (Coordenador Pós-Graduação); e Vaga Pura
03/03/2022 a 22/12/2022

Pedagogia Pedagogia/ Ciências
Sociais/ Paranaíba 36 h

EDITAL de Seleção nº. 23/2021 – PRODHS, de 12/11/2021 - D.O. 10.681 de 16/11/2021, página 164;
EDITAL de Homologação nº 01/2022 – RTR, de 28/01/2022 -D.O. 10.744 de 31/01/2022, página 105.

CANDIDATO (A) Área Curso/ Unidade CH
ANA PAULA CHOROBURA – Subst. Luciana Ferreira da
Silva (Gestor Administrativo); e Vaga Pura 03/03/2022 a
16/07/2022

Matemática
Engenharia Ambiental
e Sanitária/ Química
Industrial/ Dourados

18 h

CAROLINA CRISTINA BICALHO MEDEIROS – Subst.
Luciana Ferreira da Silva (Gestor Administrativo)
Aguinaldo Lenine Alves (Gestor Administrativo);
Esmael Almeida Machado (ADUEMS); e Vando Narciso
(Coordenação Pós-Graduação) 03/03/2022 a 16/07/2022

Matemática

Engenharia Ambiental
e Sanitária/
Matemática/

Dourados

40 h

RICARDO BONFIM CRUZ – Subst. Rildo Pinheiro do
Nascimento (Afastamento para estudos); e Vaga Pura
03/03/2022 a 16/07/2022

Matemática

Engenharia Física/
Matemática/ Sistema

de informações/
Dourados

26 h

TIAKI CINTIA TOGURA FAORO – Subst. Lucélio Ferreira
Simião (Coordenação de curso); e Vaga Pura 03/03/2022
a 22/12/2022

Matemática Matemática/
Dourados 14 h

Edital UEMS/SEINFRA N° 20/2022 – PROPPI/UEMS – Resultado dos recursos e lista final das inscrições
deferidas de candidatas(o) bolsistas  - Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre

a Secretaria de Estado de Infraestrutura – SEINFRA e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
(referente ao Edital UEMS/SEINFRA Nº. 08/2022 – PROPPI/UEMS, de 13/01/2022, págs. 66-73).

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS, em
parceria com a Secretaria de Estado de Infraestrutura - SEINFRA, torna público o Edital de Resultado dos recursos
e lista final das inscrições deferidas de candidatas(o) bolsistas referente ao Convênio de Cooperação Técnica
e Cientifica celebrado entre a SEINFRA e a UEMS, regido pelo Termo de Convênio de Cooperação Mútua nº.
001/2020-UEMS/SEINFRA.

1. Ficam deferidas as inscrições das(o) candidatas(o) constantes do Anexo I deste Edital;
2. Fica indeferida a inscrição da candidata constante do Anexo II deste Edital (não apresentou recurso).

Dourados-MS, 9 de fevereiro de 2022.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I
INSCRIÇÔES DEFERIDAS

Área – Pesquisador Visitante  – Aquidauana

 CANDIDATO
1 Fernanda Cristina Jacobi
2 Marco Aurélio de Lara
3 Sandra Rodrigues Xavier
4 Taiara Aparecida Quidá dos Santos

ANEXO II
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Área – Pesquisador Visitante – Aquidauana
CANDIDATO

1 Isabeli Morais de Oliveira